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Marmorsplitt Weiß
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L044 11,99 €  0,48 €/kg

Die Abbildungen zeigen die Artikel: 
links „trocken“ / rechts „nass“.

Muscheln
20 l

Art.-Nr. L051 9,99 €  0,50 €/l

SPLITTE

Gartensplitt „TERRA“
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L031 13,99 €  0,56 €/kg

Ardennensplitt
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L042 9,99 €  0,40 €/kg

Basaltsplitt 
1/3 mm, 25 kg

Art.-Nr. L032 10,99 €  0,44 €/kg

Basaltsplitt
8/12 mm, 25 kg

Art.-Nr. L033 10,99 €  0,44 €/kg 

Granitsplitt, Rötlich
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L037 9,99 €  0,40 €/kg 

Granitsplitt, Grau
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L038 11,99 €  0,48 €/kg

Splitt Castell, Weiß-Gelb-Grau
16/32 mm, 25 kg

Art.-Nr. L1439 14,99 €  0,60 €/kg

Splitt „Ice Blue“
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L035 12,99 €  0,52 €/kg

Gartensplitt Schwarz/Weiß
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L036 11,99 €  0,48 €/kg

Porphyrsplitt
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L039 12,99 €  0,52 €/kg

Jetzt den grauen 

umwandeln

Ziersplitte/Muscheln

Schluss mit grau – Freude mit grün
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Beach Pebbles
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L1639 15,99 €  0,64 €/kg

Canadian Slate Violett
30/60 mm, 25 kg

Art.-Nr. L050 16,99 €  0,68 €/kg

Cappuccinosplitt
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L046 13,99 €  0,56 €/kg  

Yellow Sun Splitt
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L047 9,99 €  0,40 €/kg 

Donaukies
16/32 mm, 25 kg

Art.-Nr. L1638 11,99 €  0,48 €/kg

Die Abbildungen zeigen die Artikel: 
links „trocken“ / rechts „nass“. SPLITTE

KIESE

Marmorkies Schwarz
15/25 mm, 25 kg

Art.-Nr. L066 19,99 €  0,80 €/kg

Quarzkies Bunt
30/70 mm, 25 kg

Art.-Nr. L065 8,99 €  0,36 €/kg

Zierkies „Bunt“ 
25 kg

Körnung mm

2/8 L052 8,99 € 0,36 €/kg

8/16 L053 8,99 € 0,36 €/kg

20/40 L054 8,99 € 0,36 €/kg

40/80 L055 8,99 € 0,36 €/kg

50/150 L056 9,99 € 0,40 €/kg

Quarzkies
25 kg

Körnung mm

6/8 L063 8,99 € 0,36 €/kg

20/40 L064 8,99 € 0,36 €/kg

Marmorkies Weiß
25 kg

Körnung mm

8/16 L059 14,99 € 0,60 €/kg

15/25 L060 14,99 € 0,60 €/kg

20/40 L061 14,99 € 0,60 €/kg

40/60 L062 14,99 € 0,60 €/kg

Dank der Beschaffenheit von Kies und Splitt kann 
dieser ganz einfach bepflanzt werden und ist 
optimal für nachträgliche Umgestaltungen im 
eigenen Garten. Das schont den Rücken und 

auch den Geldbeutel.

  Wissenswertes gibt es auf 
weco-naturstein.de/kiesgarten

GARTENGESTALTUNG
MIT KIES UND SPLITT

Lavamulch

Art.-Nr. L057 8,99 €  0,45 €/l

Lavamulch 
8/16 mm, 20 l, Grau-Schwarz

Art.-Nr. L058 13,99 €  0,70 €/l

Canadian Slate Schwarz
30/60 mm, 25 kg

Art.-Nr. L049 14,99 €  0,60 €/kg

Mineralische-Mulche/Ziersplitte/Zierkiese

NEU

Marmorkies

Art.-Nr. L067 18,99 €  0,76 €/kg

15/25 mm, 25 kg, Gelb

Art.-Nr. L068 21,99 €  0,88 €/kg
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GABIONENSYSTEM-SOLIDO

Ranksäulen aus verschweißtem Draht
zum Einbetonieren, Drahtstärke 6/8 mm, Maschenweite 50 x 200 mm 
Abmessung: 265 x 265 mm, feuerverzinkt

C-Profil zur Befestigung an Doppelstabzäunen
zum Einbetonieren, Set = 2 Stück Pfosten, feuerverzinkt

Solido-Zubehör   Solido Eckverkleidung, feuerverzinkt

Doppelstabzaun 8/6/8, feuerverzinkt

Maße für Zaunhöhe Bedarf Verbinder-Set

265 x 265 x 1608 mm 1000 mm 6 L093 119,– €
265 x 265 x 1808 mm 1200 mm 6 L094 129,– €
265 x 265 x 2008 mm 1400 mm 8 L095 139,– €
265 x 265 x 2208 mm 1600 mm 8 L096 149,– €
265 x 265 x 2408 mm 1800 mm 10 L097 169,– €
265 x 265 x 2608 mm 2000 mm 10 L098 179,– €
Verbinder-Set Anschluss für einen Doppelstabzaun L099 9,99 €

Artikel Maße (B x H)

Doppelstabzaun 2506 x 830 mm L079 59,99 €
Doppelstabzaun 2506 x 1030 mm L080 69,99 €
Doppelstabzaun 2506 x 1230 mm L081 79,99 €
Doppelstabzaun 2506 x 1430 mm L082 89,99 €
Doppelstabzaun 2506 x 1630 mm L1418 109,– €
Doppelstabzaun 2506 x 1830 mm L1419 119,– €
Doppelstabzaun 2506 x 2030 mm L1420 129,– €

Zaunhöhe Beschreibung benötigte Distanzhaken
pro Feld

830 mm 23 L1428 79,99 €
1030 mm 28 L1429 89,99 €
1230 mm 33 L1430 99,99 €
1430 mm 38 L1431 109,– €
1630 mm 43 L1432 119,– €
1830 mm 48 L1433 129,– €
2030 mm 53 L1434 139,– €

Zaunhöhe Beschreibung

830 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 830 mm L1421 54,99 €
1030 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1030 mm L1422 59,99 €
1230 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1230 mm L1423 69,99 €
1430 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1430 mm L1424 79,99 €
1630 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1630 mm L1425 89,99 €
1830 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1830 mm L1426 99,99 €
2030 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 2030 mm L1427 109,– €

Artikel

Distanzhaken 4 mm für Gabione Solido L1435 0,99 €
Abdeckblech für Gabione Solido verzinkt, 2520 x 203 mm,  
inkl. Schrauben   

L1436 89,99 €

Anwendungsbeispiel, ähnl. Abb.  
Montage mit Zaunanschluss-Set (Seite 9)

Solido Eckverkleidung

Gabionen-System/Ranksäulen
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SYSTEM WPC CLASSIC

-
liche Sichtseiten: Eine glatte Seite und eine Seite 
mit Längsnut. Durch die individuelle Anordnung 
ergeben sich optisch reizvolle Varianten.

Die Anschluss-Sets (1, 4, 7, 10) werden mit 
Abschlussleisten in den Farben Anthrazit und 
Silber geliefert und sind für den Verbau mit 
unterschiedlichen Sichtseiten vorbereitet.

SYSTEM WPC: Individuell  
in Abmessung und Design
SYSTEM WPC Zaunfelder lösen alle Breiten- und 
Höhenprobleme bei der Garteneinfriedung und 
Terrassenabgrenzung, denn Höhe und Breite der 
Zaunfelder sind variabel. Darüber hinaus bieten 

Gestaltung. Das Tolle: Alle Zaunfelder lassen sich 
zu attraktiven Zaunanlagen kombinieren. 1

2
3

4
5

6

7
8

9

10
11

12

Nr. Maße Leisten

1 89 x 183/93 cm Anthr./Silber L1300 175,– €
2 178 x 183 cm Anthrazit L283 249,– €
3 178 x 183 cm Silber L287 249,– €

Nr. Maße Leisten

4 89 x 183/93 cm Anthr./Silber L1302 175,– €
5 178 x 183 cm Anthrazit L284 249,– €
6 178 x 183 cm Silber L288 249,– €

Nr. Maße Leisten

7 89 x 183/93 cm Anthr./Silber L1301 175,– €
8 178 x 183 cm Anthrazit L282 249,– €
9 178 x 183 cm Silber L286 249,– €

Nr. Maße Leisten

10 89 x 183/93 cm Anthr./Silber L1303 175,– €
11 178 x 183 cm Anthrazit L281 249,– €
12 178 x 183 cm Silber L285 249,– €

Anthrazit

Grau

Mandel

Sand

kürzbar

Maße = Nennmaße

Start- und Abschlussleiste
Aluminium Anthrazit pulverbeschichtet,  
2 x 4,1 x180 cm

Art.-Nr. L1664 29,99 €

Pfosten
Anthrazit, zum Einbetonieren, 
7 x 7 x 272 cm

Art.-Nr. L386 74,99 €

WPC – Steckzaun „Modular – Rhombus“
Anthrazit
180 x 178 cm  

Art.-Nr. L1663 179,– €

Verschaffen Sie Ihrem Garten eine 
lebendige Optik - denn jedes Brett 
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1Sicherheitsglas ist nicht kürzbar! Das Design ist im Siebdruck-

verfahren mit weißer Farbe aufgedruckt.

Dekorprofile
Dekorprofile inkl. Dekorprofil-Adapter aus  
eloxiertem Aluminium für den Übergang von  
WPC / ALU Profil auf Dekorprofil.  
Dekorprofile 1–8 kürzbar

Pfosten BASIC

Pfosten gesteckt. Material: Aluminium, pulverbeschichtet in Anthrazit oder Silber, inkl. Kappen.  
Pfosten zum Aufdübeln inkl. Pfostenträger und Pfostenfußabdeckung.
Einsatz: Pfosten BASIC für Zaunanlagen bestehend aus reinen SYSTEM WPC Zaunfeldern. Für Kombina-

SYSTEM U-Montageprofil 

ALU direkt an unsere Universal-Torpfosten, Metallpfosten, alle gängigen 
Holzpfosten, Carport-Pfosten oder Mauern angeschlossen werden.

SYSTEM Startprofil & Endprofil

Pfosten BASIC
7,3 x 6,6 cm,  

Pfostenkappen

LED-Lichtleiste
Ambiente-Licht für alle  
SYSTEM WPC Zaunfelder.  
Sprechen Sie uns an.

Eckpfosten BASIC
7,2 x 6,6 cm, inkl. Pfosten-
kappen, für Winkel von 75° 
bis 180° einstellbar!

Länge Anthrazit Silber

105 cm M290 64,90 € M289 64,90 €
192,5 cm M294 79,90 € M293 79,90 €

Länge Anthrazit Silber

150 cm L298 49,90 € L297 49,90 €
240 cm L302 59,90 € L301 59,90 €
298 cm M306 79,90 € M305 79,90 €

Länge Anthrazit Silber

192 cm L1567 31,95 € L1569 31,95 €
238 cm L1568 38,95 € L1570 38,95 €

Artikel Maße (B x H x T) Anthrazit Silber

179 x 3 x 2 cm L1571 19,95 € L1573 19,95 €
174 x 3 x 2,5 cm L1572 19,95 € L1574 19,95 €

Länge Anthrazit Silber

150 cm L300 59,90 € L299 59,90 €
240 cm L304 89,90 € L303 89,90 €
298 cm M308 109,– € M307 109,– €

Länge Anthrazit Silber

105 cm M292 64,90 € M291 64,90 €
192,5 cm M296 89,90 € M295 89,90 €

Nr. Profil Farbe Höhe

1 Trigon Anthrazit 15 cm
30 cm

L1310
L1311

64,90 €
99,90 €

Trigon Weiß 15 cm
30 cm

L1646
L1647

64,90 €
99,90 €

2 Quattro Anthrazit 15 cm
30 cm

L1312
L1313

64,90 €
99,90 €

3 Omega Anthrazit 15 cm
30 cm

L1314
L1315

64,90 €
99,90 €

4 Puls Edelstahl 15 cm
30 cm

L1316
L1317

64,90 €
99,90 €

5 Linea Edelstahl 15 cm
30 cm

L1318
L1319

64,90 €
99,90 €

6 Bubble Edelstahl 15 cm
30 cm

L314
L316

64,90 €
99,90 €

7 Gamma Edelstahl 15 cm
30 cm

L313
L315

64,90 €
99,90 €

Nr. Profil Farbe Höhe
8 Dekor-Matt,  

Kunstglas, Weiß
15 cm
30 cm

L1320
L1321

64,90 €
99,90 €

9 Delta1  
Sicherheitsglas

15 cm
30 cm

L309
L311

64,90 €
99,90 €

10 Theta1  
Sicherheitsglas

15 cm
30 cm

L310
L312

64,90 €
99,90 €

Nr. Profil Maße

11 SYSTEM FLOW  
Anthrazit, Recht-
eck geschlossen

60 x  
180 cm

L1575 175,– €

zum Aufdübeln

zum Einbetonieren zum Einbetonieren

zum Aufdübeln

kürzbar

10987654321

H: 15 cm
H: 30 cm

Maße = Nennmaße

9 3 11

Maße = Nennmaße

Trigon auch in weiß

in 30 cm Höhe und SYSTEM FLOW (11) in Anthrazit.

Zubehör
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ab 179,– €

Rahmen und Pfosten
in Anthrazit

WPC-Zaunserie „Forte“
Lamellenfarbe: BiColor Weiß-Grau
mit Aluminiumrahmen (Anthrazit) und extra breiten WPC Lamellen 
(verstärkt durch verz. Stahldraht)  

Nr. Artikel Maße (B x H) BiColor Weiß-Grau
(Alu-Rahmen – Anthrazit)

1 Dichtzaun 180 x 180 cm L1538
219,– €

2 Dichtzaun, schmal 90 x 180 cm L1539
179,– €

3 Abschlusselement 90 x 180/93 cm L1540
179,– €

4 Vorgartenzaun 180 x 93 cm L1541
179,– €

5 Einzeltor 90 x 180 cm 
inkl. Beschlag

L1542
349,– €

1

2 3 4 5

WPC ist ein wetterfestes, robustes 
-

dem ökologisch sehr hochwertig ist.

Pfosten & Befestigungsmaterial auf Seite 17.

„Stripes“- Driftwood Dark

schwarz pulverbeschichtetem Aluminiumrahmen.

Artikel Maße (B x H) Driftwood Dark Schwarz

Zaunelement 180 x 180 cm L1648
299,– €

Alu-Pfosten 7 x 7 x 270 cm  
mit Holzkern

L1649
74,99 €

Beschlagset (Anthrazit/
Schwarz) für 1 Zaunfeld

6 Beschläge und  
32 Schrauben

L1325
14,99 €

Sichtschutz aus WPC
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ÜBER 100 VARIANTEN 
MÖGLICH – PLANEN 
SIE IHREN ZAUN: 

Nr. Artikel ca. Maße (B x H) Anthrazit Grau Sand bi-color
1 180 x 87 cm L1454 99,99 € L1453 99,99 € L1555 99,99 €

(2 Sets notwendig für ein Zaunfeld ca. 180x180 cm) 

Grau, 7 Designleisten und Alu-Pfosten in Silber.

2

4

3

1

6

5

bi-color, 3  Designleisten und Alu-Pfosten in Anthrazit.

Nr. Artikel ca. Maße (B x H) Anthrazit (Alu) Silber (Alu)

2 Alu Start- Abschlussleiste (SET) 6 x 2 x 180 cm L1456 19,99 € L1457 19,99 €
3 Alu Designleiste, einzeln 7 x 2 x 180 cm L1458 7,99 € L1459 7,99 €

Designleiste, 7er-Set 7 x 2 x 180 cm L1460 34,99 € L1461 34,99 €
4 Alu Design-Inlay Viero 21 x 180 cm L1462 59,99 € L1463 59,99 €

Alu Design-Inlay Astro 21 x 180 cm L1650 69,99 € L1651 69,99 €
Alu Design-Inlay Snow 21 x 180 cm L1652 59,99 € L1653 59,99 €

5 Pfostenträger, Stahl feuerverz. 
inkl. 4 Betonschrauben

11 x 17 x 40 cm L1464 24,99 € L1464 24,99 €

Kunststoff Abdeckkappe für 
Pfostenträger

11 x 17 x 2 cm L1556 9,99 € L1557 9,99 €

6 Alupfosten, für Pfostenträger 7 x 7 x 190 cm L1466 69,99 € L1467 69,99 €
Alupfosten, zum Einbetonieren 7 x 7 x 235 cm L1468 79,99 € L1469 79,99 €

7 Alu-Torrahmen-Set, inkl. Beschläge 100 x 180 cm L1558 349,– € L1559 349,– €
8 Alu-Tor-Pfosten, 2er-Set 7 x 7 x 235 cm L1654 199,– € L1655 199,– €
9

(für Wandmontage)
3 x 4 x 190 cm L1560 34,99 € L1561 34,99 €

Zubehör:

Viero Anthrazit Astro Anthrazit Snow Anthrazit

Viero Silber Astro Silber Snow Silber

Alu-Design-Inlay

Viele weitere Varianten, Pfostenlängen und Ergänzungsprodukte auf Anfrage per Kommissionsbestellung verfügbar. Bitte lassen Sie 
sich individuell von Ihren Fachhändler beraten und/oder nutzen Sie auch unseren Zaun-Planer auf www.nowebau.de

Systemaufbau (Baukastenprinzip)



19

nowebau.de Sichtschutz aus WPC

EASY-FENCE
Durch das Baukastenprinzip lässt sich das 
Erscheinungsbild verändern, ganz nach dem per-
sönlichen Geschmack oder der Architektur. Über 
100 Varianten sind möglich. Dauerhafte und 

Langlebigkeit. Auch an die Einfachheit der Mon-
tage ist gedacht. Perfekte Lösungen für unter-
schiedliche Bedingungen werden angeboten.

Das EASY-FENCE-Lichtsystem verzaubert 
stimmungsvoll Ihren Garten.
LED-Lichtleisten werden von oben in die System-
pfosten geschoben und strahlen neutralweiß. 
Zusätzlich können Sie mit Farbwechsler und 
Dimmer per Fernbedienung eine Wohlfühl-At-
mosphäre erzeugen. Auch für Sicherheit kann das 
System sorgen: Dunkle Ecken oder Einfahrten 
können ausgeleuchtet werden.

In einer Linie! EASY-FENCE Sand Bi-Color mit Pfosten und Designleisten in Anthrazit. 
Das Tor und die Sichtschutzelemente bilden eine übereinstimmende Einheit.

179 cm 
(ohne Designleisten)

182 cm 
(3 Designleisten) 186 cm 

(7 Designleisten)

5 cm Bodenabstand 
+ 8 cm Start-/Abschlussleisten 

+ 7 cm Designleisten 
= 186 cm Gesamtöhe

Der Zaun wächst mit den  
Designleisten –10mm pro Leiste

Nr. Artikel Preis

10 LED-Lichtleiste für Easy-
Fence Pfosten M1656

69,99 €

11 LED-Trafo 60W 
für max. 6 LED-Lichtleisten M1657

49,99 €

12 LED-Color Maker 
mit Fernbedienung ermöglicht 
256 RGB Farben, dimmbar

M1658
39,99 €

13 LED-Verlängerungskabel 
2 m lang M1659

12,99 €

11

13

10

12

11
12

13

10

Alu
Torrahmen-Set
inkl. Beschläge

9

7 8

ÜBER 100 VARIANTEN 
MÖGLICH – PLANEN 
SIE IHREN ZAUN: 

10

M1656M1657 M1659

M1656

M1658

Lichtleisten/Anwendungsbeispiel
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Nr. Artikel Maße (B x H)

1 Grundelement I geschlossen 180 x 180 cm L1187 199,– €
2 Grundelement II geschlossen 90 x 180 cm L1188 159,– €
3 Grundelement I 180 x 180 cm L409 199,– €
4 Grundelement II 90 x 180 cm L411 159,– €
5 Zwischenelement 60 x 180 cm L412 119,– €
6 Abschlusselement 90 x 180/95 cm L413 159,– €
7 Vorgartenzaun 180 x 95 cm L414 189,– €

Einzeltor (ohne Abb.) 
inkl. Beschlag, ohne Schrauben

90 x 180 cm L415 299,– €

Einzeltor (ohne Abb.) 
inkl. Beschlag, ohne Schrauben

90 x 95 cm L416 259,– €

Pfosten, Kopf rund 9 x 9 x 100 cm L417 24,99 €
Pfosten, Kopf rund 9 x 9 x 190 cm L418 44,99 €

Zaunserie „Linear“
aus Fichte, im Farbton Honig vorbehandelt,  
edelstahlverschraubt und geheftet. 

Füllung: 16 x 118 mm  

Zaunserie „Mainau“
Exklusive Zaunserie aus hochwer- 
tiger Douglasie im Farbton Honig 
lasiert. Durch die Lasierung bleibt  
die charakteristische Maserung der  
Douglasie erhalten und trägt zum  
natürlichen Erscheinungsbild dieser
Zaunserie bei.
Oberrahmen: 40 x 95 mm  
Seiten- und Mittelrahmen: 40 x 68 mm 

Holzschutzlasur
Honigfarben, für ca. 30 m2,  
2,5 Liter 

Art.-Nr. L419 59,99 €  24,00 €/l

1

3

4

52

Nr. Artikel Maße (B x H)

1 Grundelement 180 x 180 cm L420 169,– €
2 Grundelement, schmal 90 x 180 cm L421 119,– €
3 Abschlusselement 90 x 180/90 cm L422 119,– €
4 Vorgartenzaun 180 x 90 cm L423 119,– €
5 Hochelement 180 x 205/180 cm L424 209,– €

Pfosten, Kopf rund 9 x 9 x 190 cm L425 39,99 €
Pfosten, Kopf rund 9 x 9 x 100 cm L426 24,99 €

ab 119,– €

1 2 3 4 5
6

7

Unsere 
Empfehlung

ab 119,– €

Sichtschutz aus Douglasie/Fichtenholz in honigfarben
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Bretterzaun aus Kiefer
Querriegel ca. 30 x 70 mm, Bretter ca. 16 x 145 mm – 
extra starke Verbindungen aus Edelstahl 1 32

Nr. Artikel Maße (B x H) Pinie Grundiert kdi Grün kdi Grau kdi Lärchenton

1 Bretterzaun 180 x 180 cm  L440 
99,90 €

L441 
69,99 €

L442 
74,99 €

L1562
79,99 €

Bretterzaun 90 x 180 cm L1563
69,99 €

2 Abschluss-
element

90 x 172/90 cm L443 
99,90 €

L444 
59,99 €

L445 
64,99 €

L1564
69,99 €

3 Einzeltor, gerade 
ohne Beschlag

90 x 180 cm L446 
179,– €

L447 
129,– €

Zaunlatten 1,6 x 14,5 x 180 cm  
Empfehlung: geeignet für 
Torrahmen S. 37

 L448 
9,99 €

Pfosten, Kopf ge-
rundet, gehobelt

9 x 9 x 95 cm L449 
19,99 €

 L450 
9,99 €

L451 
12,99 €

L1565
12,99 €

Pfosten, Kopf ge-
rundet, gehobelt

9 x 9 x 190 cm L452 
34,99 €

L453 
16,99 €

L454 
19,99 €

L1595
24,99 €

Pinie grundiert kdi Grün kdi Grau

kdi Lärchenton

Abbildungen ähnlich

Bogenbretterzaun aus Kiefer
Querriegel ca. 30 x 70 mm, Bretter ca. 16 x 145 mm – extra stark, Verbindungen aus Edelstahl

Nr. Artikel Maße (B x H) Pinie Grundiert kdi Grün

1 Bogenbretterzaun 180 x 180/160 cm  L455 99,99 € L456 69,99 €
2 Einzeltor, Bogen ohne Beschlag 90 x 180/160 cm L459 179,– € L460 129,– €

Pfosten Kopf gerundet, gehobelt 9 x 9 x 95 cm L449 19,99 € L450 9,99 €
Pfosten Kopf gerundet, gehobelt 9 x 9 x 190 cm L452 34,99 € L453 16,99 €

Pinie Grundiert kdi Grün

1

2

Abbildungen 
ähnlich

ab 59,99 €ab 99,90 € ab 64,99 €

ab 69,99 €

Zaunelemente im Pinienton / kdi Grün / kdi Grau / kdi Lärchenton

Unsere 
Empfehlung

Holzlasur „Pinie“ 
für ca. 30 m², 2,5 Liter 

Art.-Nr. L461 99,99 €  40,00 €/l
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Zaunserie „Maja“
kesseldruckimprägniert Grün, Verbindungen 

Lamellen: 8 x 95 mm, genutet

1

1

3

2 3

2

4

Nr. Artikel Maße (B x H)

1 Zaunelement 180 x 180 cm L517 84,99 €
2 Zaunelement 90 x 180 cm L518 79,99 €
3 Abschlusselement 90 x 180/90 cm L520 69,99 €
4 Vorgartenzaun 180 x 90 cm L521 79,99 €

Nr. Artikel Maße (B x H)

1 Dichtzaun gerade 180 x 180 cm L508 54,99 €
2 Dichtzaun gerade 150 x 180 cm L510 54,99 €
3 Dichtzaun gerade 100 x 180 cm L511 49,99 €
4 Abschlusselement 90 x 180/90 cm L515 54,99 €
5 Dichtzaun gerade 180 x 150 cm L512 54,99 €
6 Dichtzauntür 100 x 180 cm L516 169,– €

ab 69,99 €

ab 49,99 €

Diagonal-Dichtzaun mit Bogen
kesseldruckimprägniert Grün, Verbindungen aus 

8 x 95 mm geriffelt, B 180 x H 180/160 cm

Art.-Nr. L522 129,– €

Dichtzaun, gerade
kesseldruckimprägniert Grün, Verbindungen 

Lamellen: 8 x 95 mm geriffelt

42 x 90 mm, inkl. Beschlag (ohne Schrauben)

5

6

4

Sichtschutz/Vorgartenzaun aus Nadelholz
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Haselnuss-Rollzaun
gewickelt, mit verzinktem Draht,  
Lattenabstand 7–8 cm,  

Rundpfosten
150 cm lang, gespitzt, ø ca. 8–10 cm

Art.-Nr. L600 11,99 €

Rollzaun
120 cm hoch

Art.-Nr. L597 109,– €

Einzeltor
mit Metallbeschlag*, 100 x 120 cm

Art.-Nr. L599 109,– €

Rundpfosten
180 cm lang, gespitzt, ø ca. 8–10 cm

Art.-Nr. L601 14,99 €

Rollzaun
90 cm hoch

Art.-Nr. L596 79,99 €

1

1

Einzeltor
mit Metallbeschlag*, 100 x 90 cm

Art.-Nr. L598 99,– €

2

2

3

3

*

Haselnussbeetabgrenzung
Lattenabstand 4–5 cm, 500 x 33/50 cm

Art.-Nr. L1364 39,99 €

Haselnuss-Steckzaun
B 120 x H 30 cm, Lattenabstand: 7–8 cm die  
äußeren Hölzer sind 50 cm lang und angespitzt

Art.-Nr. L593 17,99 €

Vorgartenzaun aus Weide
B 180 x H 90 cm 

Art.-Nr. L588 44,99 €

B 180 x H 120 cm 

Art.-Nr. L589 59,99 €

Weidensteckzaun 
3 Hölzer sind angespitzt und 35 cm lang, B 120 x H 20 cm

Art.-Nr. L592 8,99 €

Haselnuss-Vorgartenzaun
B 180 x H 90 cm 

Art.-Nr. L590 54,99 €

B 180 x H 120 cm

Art.-Nr. L591 69,99 € 

Naturzäune/Vorgartenzäune

Haselnuss-Rollzaun
B 500 x H 90 cm, Anthrazit 

Art.-Nr. L1720 49,99 €

Haselnuss-Rollzaun
B 500 x H 90 cm, Braun 

Art.-Nr. L1723 49,99 €

Einzeltor
mit Metallbeschlag, B 100 x H 90 cm, 
Anthrazit

Art.-Nr. L1721 99,– €

NEU NEU

Rundpfosten
150 cm lang, Anthrazit, gespitzt,  
ø ca. 8–10 cm

Art.-Nr. L1722 12,99 €

Einzeltor
mit Metallbeschlag, B 100 x H 90 cm, 
Braun

Art.-Nr. L1724 99,– €

Rundpfosten
150 cm lang, Braun, gespitzt,  
ø ca. 8–10 cm

Art.-Nr. L1725 12,99 €
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Konstruktionshölzer
gehobelt, gefast,  
kesseldruckimprägniert Grün

Torrahmen, verzinkt
B 100 x H 155 cm inkl. Beschlag

Art.-Nr. L622 119,– €

Pfosten
Kreuzholz, gehobelt, kdi Grün

1

Zaunpfähle
gefräst, gespitzt, kdi Braun

3

1 2

3 4Maße

7 x 7 x 100 cm L632 6,99 €
7 x 7 x 180 cm L633 11,99 €
7 x 7 x 210 cm L634 12,99 €
7 x 7 x 240 cm L635 13,99 €
9 x 9 x 180 cm L636 14,99 €
9 x 9 x 210 cm L637 17,99 €
9 x 9 x 240 cm L638 20,99 €
9 x 9 x 270 cm L639 22,99 €
9 x 9 x 300 cm L640 24,99 €
9 x 9 x 400 cm L641 33,99 €
12 x 12 x 180 cm L642 33,99 €
12 x 12 x 240 cm L643 39,99 €
12 x 12 x 300 cm L644 49,99 €

Maße

3,6 x 5,6 x 400 cm L623 11,99 €
5,6 x 5,6 x 400 cm L624 16,99 €
4,0 x 8,5 x 400 cm L625 19,99 €
5,6 x 11,5 x 400 cm L626 29,99 €
5,6 x 13,5 x 400 cm L627 34,99 €
2,0 x 9,6 x 400 cm L628 12,99 €
2,0 x 11,6 x 400 cm L629 14,99 €
2,6 x 14,5 x 400 cm L630 21,99 €
2,6 x 17,5 x 400 cm L631 24,99 €

Pfosten Kopf gerundet
Kreuzholz, gehobelt, kdi Grün

2

Maße

9 x 9 x 95 cm L450    9,99 €
9 x 9 x 190 cm L453 16,99 €

Ø/Länge

80 mm/125 cm lang L648 7,99 €
80 mm/150 cm lang L649 8,99 €
80 mm/175 cm lang L650 9,99 €

Rundhölzer
gefräst, kdi Grün

4

Ø/Länge

10 cm Ø, 400 cm lang L651 26,99 €
12 cm Ø, 300 cm lang L652 28,99 €
12 cm Ø, 400 cm lang L653 39,99 €
12 cm Ø, 500 cm lang L654 47,99 €

Maße

10 x 10 x 125 cm L659 21,99 €
10 x 10 x 150 cm L660 24,99 €
10 x 10 x 175 cm L661 27,99 €

Ø/Länge

46 mm/150 cm lang L655 3,49 €
60 mm/200 cm lang L656 5,49 €
60 mm/250 cm lang L657 7,49 €
70 mm/250 cm lang L658 8,99 €

Lärche-Pfosten
9 x 9 x 150 cm, gespitzt,  
unbehandelt

Art.-Nr. L607 12,99 €

Baumpfähle
gefräst, gespitzt, kesseldruck-
imprägniert Grün

Eichenpfosten
gespitzt, kesseldruckimprägniert 
Braun

Rancherzaunbohlen
Kiefer, sägerau, kdi Braun, ca. L 240 x H 15/25 cm, 24 mm

Art.-Nr. L606 11,49 €

Pfostenfundament-Stein
aus Beton 
passend für H-Anker bis 91 mm

Art.-Nr. L662 16,99 €

Bonanzadielen
Lärche, sägerau, natur  
ca. L 250 x 15/25 cm, 24 mm 

Art.-Nr. L608 12,99 €

Gestalten Sie nach  
Ihren Wünschen

Abbildung ähnlich

Konstruktionsholz/Pfosten & Pfähle
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Gartenhaus „St. Louis“
Nordische Fichte, Satteldach, 28 mm Wandbohlen, unbehandelt,  
Durchgangsmaß Doppeltür 151 x 174 cm, 2 Fenster, Verglasung mit Echt-
glas, Dachpappe und alle Beschläge im Lieferumfang enthalten.

Sockelmaß: B 484 x T 360 cm 
Bohlenmaß: B 504 x T 380 cm 
Wandhöhe: 194 cm

Firsthöhe: 247 cm
Vordach: 12 cm

Gartenhaus Art.-Nr. L1516 2.499,– €

Fußboden Art.-Nr. L1517 899,– €

Gartenhaus „Pittsburgh“
Nordische Fichte, Satteldach, 28 mm Wandbohlen, unbehandelt,  
Durchgangsmaß Doppeltür 151 x 174 cm, 2 Fenster, Verglasung mit Echt-
glas, Dachpappe und alle Beschläge im Lieferumfang enthalten.

Sockelmaß: B 484  x T 276 cm 
Bohlenmaß: B 504 x T 296 cm 
Wandhöhe: 194 cm

Firsthöhe: 247 cm
Vordach: 12 cm

Gartenhaus Art.-Nr. L1518 2.299,– €

Fußboden Art.-Nr. L1519 699,– €

Gartenhaus „Baltimore“
Nordische Fichte, Flachdach, 28 mm Wandbohlen, unbehandelt, 3-tlg. Aluminium Schiebetür mit 4 mm Sicherheitsglas, Maße der Alu-Schiebetür 273,5 x 

Bohlenmaß: B 450 x T 330 cm
Wandhöhe: 222 cm
Gesamthöhe: 237 cm
Vordach: 28 cm 

Gartenhaus Art.-Nr. L1671 2.999,– €

Fußboden Art.-Nr. L1672 749,– €

IHR MODERNES „HOMEOFFICE“ 
MIT SCHIEBETÜR!

Gartenhäuser
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Einzelcarport kdi Grün & kdi Grau
Selbstbausatz inkl. transparenten PVC-Dachplatten, Pfosten 9 x 9 cm (aus 
formstabilerem Kreuzholz), inkl. Befestigungsmaterial (ohne Bodenanker), 
Statik bis 85 kg/m2. Außenabmessungen: B 303 x T 505 cm, Durchfahrts-
breite: 250 cm, Einfahrtshöhe: 210 cm.

kdi Grün    kdi Grau 
Art.-Nr. L895               369,– €  Art.-Nr. L1242               419,– € 
Info: Bedarf H-Bodenanker: 6 Stück

Doppelcarport kdi Grün & kdi Grau
Selbstbausatz inkl. transparenten PVC-Dachplatten, Pfosten 12 x 12 cm 
(aus formstabilerem Kreuzholz), inkl. Befestigungsmaterial (ohne Boden-
anker), Statik bis 85 kg/m2. Außenabmessungen: B 603 x T 505 cm, Durch-
fahrtsbreite: 550 cm, Einfahrtshöhe: 210 cm.

kdi Grün    kdi Grau 
Art.-Nr. L896               1.249,– €   Art.-Nr. L1243               1.349,– € 
Info: Bedarf H-Bodenanker: 6 Stück

Gerätehaus „Stockholm“
Bausatz in kdi Grün mit fertig montierten Wandelementen in Stülpschalung 
(überlappende Lamellen 9 x 110 mm), Pfosten aus formstabilerem Kreuzholz 
7 x 7 cm, Doppeltüren werden rückseitig durch einen feuerverzinkten Stahl-
rahmen stabilisiert, inkl. Dacheindeckung aus transparenten PVC-Dachplat-
ten und Beschlägen (ohne Bodenanker). Abm.: 408 x 244 x 225 cm.

Art.-Nr. L1385              849,– € Info: Bedarf H-Bodenanker: 6 Stück

Gerätehaus „Oslo“
Bausatz in kdi Grün mit fertig montierten Wandelementen in Stülpschalung 
(überlappende Lamellen 9 x 110 mm), Pfosten aus formstabilerem Kreuzholz 
7 x 7 cm, Doppeltüren werden rückseitig durch einen feuerverzinkten Stahl-
rahmen stabilisiert, inkl. Dacheindeckung aus transparenten PVC-Dachplatten
und Beschlägen (ohne Bodenanker). Abm.: 244 x 206 x 225 cm.

Art.-Nr. L1384              529,– € Info: Bedarf H-Bodenanker: 4 Stück

Gartenhaus „New York“
Nordische Fichte, Satteldach, 28 mm Wandbohlen, unbehandelt, Durch-
gangsmaß Doppeltür 151 x 174 cm, Verglasung mit Echtglas, Dachpappe 
und alle Beschläge im Lieferumfang enthalten.

Sockelmaß: B 230 x T 230 cm Firsthöhe: 230 cm Wandhöhe: 194 cm 
Bohlenmaß: B 250 x T 250 cm Vordach: 12 cm

Gartenhaus Art.-Nr. L1520 1.399,– €
Fußboden Art.-Nr. L1521 299,– €

Garten- & Gerätehäuser/ Carports

Gerätehaus „Atlanta“
Nordische Fichte, zum Anbau an Garage oder Hauswand. Bietet dank seiner 
komfortablen Größe (5,4 m²) und der ansprechenden Optik die ideale Auf-
bewahrungsmöglichkeit für Ihr Gartenequipment. Ein zusätzliches Fenster 
bringt Tageslicht in das Gerätehaus. Vorgefertigte Wandelemente (Bohlen-
stärke 16 mm) ermöglichen einen spielenden Aufbau. Dach und Fußboden 
bestehen aus 16 mm starken Nut- und Federdielen. „Atlanta“ verfügt über 
eine Doppeltür (Zweidrittel-Teilung). Ohne Dachpappe/ SBS-Dacheinde-
ckung. Abmessung 333 x 165 x 210/173 cm.

Gerätehaus Art.-Nr. L1726 999,– €

NEU
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besonders stabil, leichte Montage,  
optimale Verglasungstechnik ohne Klammern oder Kunststoffleisten

Gewächshaus „Rose III“

geteilte Drehtür inkl. abschl. Drücker (Türanschlag rechts) und 10 mm  

Außenmaße: B 233 x T 323 cm, Firsthöhe: 215 cm, Seitenwandhöhe: 149 cm 

Pressblank 

Art.-Nr. M909 2.449,– €

Anthrazit 

Art.-Nr. M910 2.899,– €

Alu-Fundament für „Rose III“

Art.-Nr. M911 359,– €

Gewächshaus „Callas IV“

Fensterheber, Verglasung mit 6 mm ISO-Hohlkammerplatten, breite, geteilte 
Drehtür (abschließbar | 0,77 x 1,83 m), Türanschlag rechts (Dekoration und 

Außenmaße: ca. B 227 x T 300 cm, Firsthöhe: ca. 214 cm

Art.-Nr. M1534 2.029,– €

Alu-Fundament für „Callas IV“ 

Art.-Nr. M1535 349,– €

Jetzt Zusatzkatalog 
bestellen unter 
www.kgt-gmbh.de

Alu-Fundament für  
„Aptasia III“

Art.-Nr. M1736 359,– €

Montage auf Anfrage

Gewächshaus „Dahlie IV“
16 mm ISO-Hohlkammerplatten, mit einem Dachfenster inkl. autom.  

Außenmaße: B 297 x T 429 cm, Firsthöhe:  276 cm, Seitenwandhöhe: 190 cm

Pressblank 

Art.-Nr. M1730 4.349,– €

Anthrazit 

Art.-Nr. M1731 5.149,– €

Hängebord für „Dahlie IV“  
26 cm tief

Art.-Nr. M1733 259,– €

Tischgestell für „Dahlie IV“  
63,5 cm tief

Art.-Nr. M1734 319,– €

Gewächshaus „Aptasia III“
10 mm ISO-Hohlkammerplatten im Dach, 4 mm Einscheibensicherheitsglas 
(ESG) im Giebel und den Seiten, mit einem Dachfenster inkl. autom. Fenster-
heber, geteilte Drehtür inkl. abschl. Drücker (Türanschlag rechts), beidseiti-

Lieferzeit). 

Außenmaße: B 233 x T 323 cm, Firsthöhe: 235 cm, Seitenwandhöhe: 169 cm

Anthrazit  

Art.-Nr. M1735 3.849– €

Hängebord für „Aptasia III“ 
26 cm tief  

Art.-Nr. M1737 229,– €

Tischgestell für „Aptasia III“
63,5 cm tief

Art.-Nr. M1738 269,– €

NEU

Gewächshäuser

Alu-Fundament für  
„Dahlie IV“

Art.-Nr. M1732 429,– €
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Terrassenüberdachungen 
aus Aluminium

Wartungsfrei

Individuelle Gestaltungs-

möglichkeiten

Überdachungen für  

unterschiedliche  

Anforderungen

CUBUSLINE, Pfostenabstand bis zu 7 m, sehr hohe Dachlast durch  

unsichtbar im Pfosten integriert, verschiedene Dachüberstände 

möglich ab 9.841,- €/Stk.

Wir planen mit Ihnen Ihre Terrassenüberdachung!

SUPREMELINE, Stabile Rinnenausführung: Pfostenabstand bis zu 

6 m, variable Dachneigung 5-15°, Wasserablauf unsichtbar im Pfosten 

integriert, Dacheindeckungen: Polycarbonat 16 mm oder 8 mm Glasein-

deckung (VSG), Rinne und Wandanschluss aus einem Stück 

(bis 7 m Breite) ab 2.679,- €/Stk.

PRIMELINE, variable Dachneigung 5-15°, optionale Rinnenblende  

(rund, klassik), Wasserablauf unsichtbar im Pfosten integriert,  

Sondermaße möglich, Dacheindeckungen: Polycarbonat 16 mm oder 

8 mm Glaseindeckung (VSG), Rinne und Wandanschluss aus einem  

Stück (bis 7,95 m Breite) ab 2.072,- €/Stk.

UNTERDACH-MARKISEN, Gemütlich im Schatten sitzen und den Sommer 

genießen! Eine Unterdach Markise lässt sich perfekt in jede TERRACON®

Terrassenüberdachungen integrieren oder ganz individuell an einer 

vorhandenen Überdachung nachrüsten.  Das Markisentuch lässt sich je 

nach Bedarf mechanisch oder elektronisch problemlos ausfahren und 

geschützt. Mit einer umfangreichen Tuchauswahl aus unterschiedlichen 

modernes, schlichtes oder farbenfrohes Design. Preis auf Anfrage.

Montagevideos
auf unserem

YouTube-Kanal

www.karle-rubner.de

ab 1.677,– €/Stk.

SMARTLINE, schneller und unkompli-

zierter Aufbau durch Bausatz-Lösung, 

vorkonfektionierte Rastermaße, Dach-

eindeckungen: Polycarbonat 16 mm 

oder 8 mm Glaseindeckung (VSG) im 

Pfosten integrierter Wasserablauf.

48
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Strandkorb „Krummhörn“

14 mm, Hartholz grey glazed, mit zwei Klapptischen.  
B 120 x H 160 x T 80 cm

Art.-Nr. L1391 699,– €

Strandkorb „Greetsiel“
-

breite 7 mm, Pinienholz light brown glazed, mit zwei Klapptischen.  
B 140 x H 160 x T 80 cm

Art.-Nr. L1392 1.299,– €

Strandkorb „Föhr“
mit Aluminium Bullauge, Kissenausstattung inkl. zwei Knuffelkissen, 

Art.-Nr. L1674 1.599,– €

Hollywoodschaukel „Mewa“
kesseldruckimprägniert Grün, inkl. Montagematerial Pfosten: 9 x 9 cm, 
Balken: 4,5 x 15 cm. Außenmaße: ca. B 235 x T 232 x H 215 cm. 
(Solange der Vorrat reicht)

Art.-Nr. L946 349,– €

Zweisitzer „Paris“
kdi Grün, Fichte gehobelt,  
B 175 x H 90 cm,  
inkl. Befestigungsmaterial

Art.-Nr. L1611 249,– €

Klubsessel „Miami“
kdi Grün, Fichte gehobelt,  
B 74 x T 90 x H 93 cm,  
inkl. Befestigungsmaterial

Art.-Nr. L1610 119,– €

HOLEN SIE SICH IHREN URLAUB NACH HAUSE!

Schutzhaube „Classic“ 
Polyester-Gewebe Grau

Gr. L 128 x 95 x 165/140 cm
Art.-Nr. L939 89,99 €

Art.-Nr. L940 89,99 €

Art.-Nr. L1528 89,99 €

Doppel-Laufrollen
4-er Set, mit zwei feststellbaren 
Laufrollen

Art.-Nr. L942 89,99 €

Strandkörbe/ Zubehör / Sitzmöglichkeiten

ENTSPANNT GENIEßEN
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Picknicktisch für Erwachsene
kesseldruckimprägniert Grün ca. B 180 x T 170 x H 75 cm, Sitzbänke:  
ca. 25 x 180 cm, Tisch: ca. 66 x 180 cm

Art.-Nr. L934 179,– €

Kinderpicknicktisch
kesseldruckimprägniert Grün, standsicher durch Schrägstellung der Tisch-
beine, ca. B 90 x T 90 x H 50 cm

Art.-Nr. L935 36,99 €

Gartenbank „Palma“ 150
Teak, ca. 150 x 57 x 94 cm

Art.-Nr. L930 289,– €

Gartenbank „Toskana“
kesseldruckimprägniert Grün 
ca. B 150 x T 64 x H 84 cm

Art.-Nr. L932 89,99 €

Sitzgruppe „Toskana“
kesseldruckimprägniert Grün 
Bausatz bestehend aus:

1 Tisch: ca. B 130 x T 74 x H 73 cm

1 Bank: ca. B 150 x T 64 x H 84 cm

2 Stühle: ca. B 50 x T 64 x H 84 cm

Art.-Nr. L933 299,– €

Gartenbank „Moin“

Teak, ca. 120 x 60 x 89 cm

Art.-Nr. L1742 219,– €

Sitzmöglichkeiten

NEU

4er-Komplett-Set
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Kaminholzunterstand KAMO L, Lärche natur & kdi Grau
einfacher Selbstbausatz durch vorgefertigte Elemente (alle Holzlemente sind 
glatt gehobelt, gefast und bereits vormontiert), inkl. Montagematerial und Dach-
pappe. Inhalt für bis ca. 2,3 m³ Kaminholz, Abm. ca. B 200 x T 75 x H 200 cm.

Lärche
Art.-Nr. L1270 319,– €

BIG-VERSION

Lärche
Art.-Nr.  2 x L1270 (4,6 m³) 599,– €

kdi Grau
Art.-Nr. L994 219,– €

BIG-VERSION

kdi Grau
Art.-Nr.  2 x L994 (4,6 m³) 429,- €

Kaminholzunterstand FLAMMO L mit Rückwand, kdi Grau
einfacher Selbstbausatz durch vorgefertigte Elemente (alle Holzlemente sind glatt 
gehobelt, gefast und bereits vormontiert), inkl. Holzrückwand, Montagematerial 
und Dachpappe. Für bis ca. 2,0 m³ Kaminholz, Abm. ca. B 208 x T 75 x H 200 cm.

Art.-Nr. L995 259,– €

Kaminholzunterstand, geschlossen
kdi Grün, vormontierte Elemente, Dach inkl. Dachpappe, inkl. Montage- 
material, für ca. 1,8 m³ Kaminholz, B 188 x T 69 x H 183 cm.

Art.-Nr. L998 99,99 €

Uniport Unterstand
Kiefer, kdi Grün, 7 x 7 cm Pfosten gehobelt, inkl. PVC Dachplatten transparent,
ohne Bodenanker, 180 cm breite Zaunfelder einsetzbar (nicht im Liefer-
umfang), Bausatz. Abm. B 203 x T 199 x H 230 cm.

Art.-Nr. L1477 159,– €  
Info: Bedarf H-Bodenanker: 4 Stück

Für eine optimale Lagerung Ihres Kaminholzes 
wählen Sie am besten die West- oder Südseite Ihres 
Hauses oder einen überdachten Unterstand.

SICHER UND TROCKEN

Kaminholzregale
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3      diagonal, gerade

Art.-Nr. L968 24,99 €

4      diagonal, mit Bogen

Art.-Nr. L969 29,99 €

1    Pflanzkasten-Stecksystem, kdi Grün
Maße ca.: B 80 x T 45 x H 32 cm, Inhalt: ca. 58 Liter, Selbstbausatz, mit  

Art.-Nr. L966 29,99 € 

2    Pflanzkasten, kdi Grün
Maße ca. B 80 x T 40 x H 35 cm, Inhalt: ca. 63 Liter, fertig montiert, aus Ele-

Art.-Nr. L967 59,99 €

Rankgitter, kdi Grün
Maße ca. B 80 x H 135 cm, fertig montiert, 

gehobelt.

Kombinieren 
Sie selbst!

Blumenkasten viereckig
Lärche natur, ca. B 51 x T 51 x H 51 

-
folie. 

Art.-Nr. L958 69,99 €

Blumenkasten achteckig
Lärche natur, ca. B 52 x T 38 x H 

gehobelt, fertig und ausgelegt mit 

Art.-Nr. L957 29,99 €

Pflanzkasten sechseckig

ausgelegt.

Art.-Nr. L959 59,99 €

Blumenkasten viereckig, kdi Grün
ca. B 40 x T 40 x H 30 cm, Wandpro-

Art.-Nr. L963   24,99 €

Blumen- und Pflanzkästen/Praktische Holzartikel

Gartenteichbrücke
kesseldruckimprägniert Grün, Deckbretter 28 x 
145 mm fein geriffelt inkl. 1 Handlauf und Monta-
gematerial.  
L 240 x B 80 cm

Art.-Nr. L954 299,– €

Handlauf extra, L 240 cm

Art.-Nr. L955 79,99 €

Mülltonnen-Dreifachbox
für 3 Tonnen à 120 bzw. 240 Liter, kesseldruck-
imprägniert Grün, mit lackierter Metallleiste zur 

und Montagematerial, B 225 x H 120 x T 90 cm.

Art.-Nr. L999 309,– €

Mülltonnen-Doppelbox
für 2 Tonnen à 120 bzw. 240 Liter, kesseldruck-
imprägniert Grün, mit lackierter Metallleiste zur 

und Montagematerial, B 150 x H 120 x T 90 cm.

Art.-Nr. L997 219,– €
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Spielanlage „Chris“
Gesamtabmessung ca. B 410 x T 190 x H 296 cm,  
Abm. Spielturm ca. B 114 x T 114 xH  296 cm, inkl.  
Sandkasten, Pfosten B 7 x T 7 x H 240 cm, 
Schaukel balken Kantholz  9 x 9 cm, inkl. Schau-
kelbretter, inkl. aller Beschläge und Montage-

Bodenbefestigung (S. 60). Es werden 8 Schaukel-
anker benötigt.

Art.-Nr. L1030 479,– €

Sandkastenplane
Passende Sandkastenplane für Kinderspielanlage  
„Chris“, 114 x 114 cm, mit Klettverschluss,  
PE-Gewebe 160 g/m², blau.

Art.-Nr. L1273 19,99 €

Spielanlage „Lina“
Gesamtabmessung ca. B 410 x T 190 x H 96 cm, Abm. Spielturm ca. B 114 x T 114 x H 296 cm, inkl. Sandkasten, Pfosten B 7 x T 7 x H 240 cm, Schaukelbalken 

 
Es werden 6 Schaukelanker benötigt.

Art.-Nr. L1029 349,– €

Multi-Play Spielturm
B 118 x T 118 x H 350 cm, blaues Dach aus PE-
Gewebe, inkl. Schräg- Leiter und 5-Knoten-Klet-
terseil. Bitte extra bestellen: 2 Sets Multi-Play 
Bodenanker Art.-Nr. L1751 (14,99 €).

Art.-Nr. L1031 289,– €

Wählen Sie Ihre Rutsche
290 cm lang für 119,– €,

TI
PP

Spielsysteme
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BPC-TERRASSENDIELEN MIT VOLLPROFIL

WPC-TERRASSENDIELEN MIT HOHLKAMMERPROFIL

Perfektes Preis-Leistungs-Verhältnis
Unsere BPC-Dielen sind hochwertig,  

Vollprofil
Einseitig geriffelt/geschliffen 
einseitig glatt/geschliffen
20x140 mm

WPC-Diele „Exklusiv“
Hohlkammerprofil

gebürstet 23 x 135 mm

Länge Braun Anthrazit

4000 mm L1370
8,99 €/m

L1371
8,99 €/m

5000 mm L1372
8,99 €/m

L1373
8,99 €/m

Länge Braun Anthrazit

4000 mm L738
7,49 €/m

L739
7,49 €/m

5000 mm L740
7,49 €/m

L741
7,49 €/m

Um sehr lange Freude an der Terrasse zu 
haben, ist eine Montage gemäß Anleitung 
wichtig.

Länge Haselnuss Silbergrau

4000 mm L1676
11,99 €/m

L1677
11,99 €/m

5000 mm L1678
11,99 €/m

L1679
11,99 €/m

BPC-DIELEN – MIT EXTRASCHUTZ
BPC Diele coextrudiert massiv 

5000 mm, Struktur Holzoptik/Struktur glatt

Haselnuss Silbergrau

Terrassendielen
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HOLZDIELEN
Sature – der Natur und den Menschen zuliebe
Sature ist mit Silikat behandeltes Holz, das langlebig ist und nach einiger Zeit unter Bewitterung einen schönen silbergrauen Farbton erhält. Ein fest ver-
wurzelter Baum übersteht durch seine natürliche Widerstandskraft viele Gefahren und Naturgewalten. Er wird oft Jahrhunderte alt, ohne großen Schaden 

durch Pilze, was an Konstruktionen zu großen Schäden im Außenbereich führen kann. Unsere Silikatimprägnierung gibt dem Holz diese Stärke des Baumes 
zurück-und dies auf ganz natürliche Weise, ohne chemische Zusätze.

Die Technik im Holz
Bei Sature wird vollkommen auf den Ein-
satz von Fungiziden, Schwermetallen und 
Giftstoffen verzichtet. Alle synthetischen 
Biozide werden gegen Silikat ausgetauscht. 
Dieses wird in das Holz eingebracht und 
untrennbar mit ihm verbunden. Zellen und 
Zellzwischenräume füllen sich vollständig 
mit Silikat, was die Aufnahme von Wasser-
reduziert. Dadurch haben Pilze und andere 
holzzerstörende Kulturen keine Möglichkeit 
dem Holz zu schaden. Dieses Verfahren  
ermöglicht bei schnell nachwachsenden 
Kiefernhölzern eine Dauerhaftigkeit der 
Klasse 1-v (sehr langlebig).

(Einzigartig) Weißlich schöne 
Patina
Sature ist anfangs naturfarben und durch 
die Behandlung mit Silikat wird der natür-
liche Prozess der Vergrauung beschleunigt. 
Somit erhält Ihre Terrasse mit der Zeit einen 
schönen silbergrauen Farbton.

1  Sature Protect 1
Zur Nachbehandlung von Schnittkanten, 
für ca. 8–10 m², 1 Liter

Art.-Nr. L1620 39,99 €

2  Sature Protect 2

Schutz gegen Wind und Wetter! 
für ca. 20 m², 2,5 Liter

Art.-Nr. L1621 89,99 €

3  Sature Refresh

für ca. 125 m², 1 Liter

Art.-Nr. L1622 39,99 €

Massivdiele „Sature“
Aus nordischer Kiefer, beidseitig verlegbar, glatt, 
4-seitig gehobelt, Dauerhaftigkeitsklasse 1-v.
Breite: 142 mm, Höhe: 27 mm

Länge 3600 mm

Art.-Nr. L1625 9,99 €/m

Länge 4800 mm

Art.-Nr. L1624 9,99 €/m

Unterkonstruktion „Sature“
Breite: 45 mm, Höhe: 70 mm, Länge: 4200 mm

Art.-Nr. L1623 6,99 €/m

Natürliche Färbung
Vergrauung nach

ca. 6 bis 12 Monaten

V4A Schrauben 
verwenden

1 2
3» Klima- und umweltfreundliches 

Terrassenholz
» Dauerhaftigkeitsklasse 1-v (sehr langlebig)
» Qualitätskiefernholz
» Umweltfreundliche Imprägnierung
» Sehr strapazierfähig bei minimaler Pflege

Fossiles Holz / Bambusdielen

BAMBUSDIELEN
BAMBUS Systemdiele
Mineralveredelt, einseitig 8 feine Nuten, einseitig 
glatt, seitlich Systemnuten, gewachste Stirnseiten, 
20 x 137 mm

Länge

1850 mm 
Stirnseite mit Nut & Feder

L1369 12,99 €/m

3050 mm 
Stirnseite gekappt & gefast

L1619 12,99 €/m

1 Terrassenöl auf Wasserbasis,
„natur“, f. ca. 20 m², 2,5 Liter

L1680 69,99 €

Ein Verfahren, bei dem 
die Bambusfasern vor der Weiterver-
arbeitung sehr feine mineralische 
Partikel aufnehmen, die sich als 
schützender Film um die Zellen le-
gen und verhindern, dass diese von 
Pilzen angegriffen werden können.

WAS IST MINERAL-
VEREDELUNG?

Schnell nachwachsender Rohstoff

1


